ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 30/2022/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 06 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ NỘI DUNG CỦA QUY ĐỊNH VỀ TUYẾN ĐƯỜNG, THỜI GIAN HẠN CHẾ LƯU THÔNG CỦA CÁC PHƯƠNG TIỆN THAM GIA GIAO THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ VINH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 70/2016/QĐ-UBND NGÀY 06/12/2016 CỦA UBND TỈNH NGHỆ AN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 121/TTr-SGTVT ngày 11/01/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy định về tuyến đường, thời gian hạn chế lưu thông của các phương tiện tham gia giao thông trên địa bàn thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An ban hành kèm theo Quyết định số 70/2016/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của UBND tỉnh như sau:
1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 5 Điều 3 như sau:
“5. Đối với các loại xe chuyên dùng:
a) Các loại xe cấp nước sinh hoạt, xe cứu hộ giao thông, xe chuyên dùng giải quyết các sự cố đột xuất về điện, nước, úng ngập do mưa, lún sụt đường, gãy cành, đổ cây được phép hoạt động 24h/24h hàng ngày;
b) Các loại xe cắt sửa cây, xe tưới nước rửa đường, xe hút bụi, xe và máy sửa chữa cầu đường, xe nâng đưa người làm việc trên cao không được phép hoạt động trên các đường phố trong giờ cao điểm (từ 6h30 đến 8h30 buổi sáng; từ 16h30 đến 18h30 buổi chiều);
c) Các loại xe chuyên dùng vận chuyển rác, xe hút phân, xe hút bùn, xe vận chuyển bùn phục vụ thoát nước chỉ được phép hoạt động trên các đường phố từ 21h00 đến 05h00 sáng hôm sau;
d) Xe trung chuyển hành khách phục vụ đón, trả khách đi các tuyến vận tải hành khách cố định được hoạt động theo Quyết định số 28/2020/QĐ-UBND ngày 30/9/2020 của UBND tỉnh Nghệ An về quản lý hoạt động của xe trung chuyển trên địa bàn tỉnh Nghệ An;
đ) Xe vận chuyển bưu gửi (thư, gói, kiện hàng hóa được chấp nhận, vận chuyển và phát hợp pháp qua mạng bưu chính) được phép hoạt động 24h/42h hàng ngày; đối với xe vận chuyển bưu gửi của doanh nghiệp được Thủ tướng Chính phủ chỉ định thực hiện duy trì, quản lý mạng bưu chính công cộng, cung ứng dịch vụ bưu chính công ích được phép dừng, đỗ tại điểm phục vụ bưu chính và phải đảm bảo trật tự an toàn giao thông.”
2. Bổ sung các tuyến đường vào Phụ lục 02 ban hành kèm theo Quy định như sau:
	TT
	Tên đường
	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Ghi chú

	20
	Cù Chính Lan
	Đ. Lê Duẩn
	Đ. Nguyễn Thiếp

	21
	Nguyễn Thiếp
	Đ. Trần Phú
	Đ. Cù Chính Lan

	22
	Trần Cảnh Bình
	Đ. Nguyễn Du
	Đ. Ngô Thì Nhậm

	23
	Nguyễn Sơn
	Đ. Trần Phú
	Đường bao khu đô thị Vinh Tân

	24
	Ngô Gia Tự
	Đ. Phan Bội Châu
	Đường 72m

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 18 tháng 4 năm 2022. Bãi bỏ điểm a khoản 2 Điều 1 Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND tỉnh ngày 07/6/2019 về việc bổ sung, bãi bỏ một số nội dung của Quy định về tuyến đường, thời gian hạn chế lưu thông của các phương tiện tham gia giao thông trên địa bàn thành phố Vinh ban hành kèm theo Quyết định số 70/2016/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của UBND tỉnh.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Vinh, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp (để kiểm tra);
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp (để cập nhật CSDL);
- Đài PT-TH tỉnh, Báo Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh;
- Trung tâm Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, CN (H.Tuấn).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Vinh